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kaxováao jim bylo pod okny skéba měla Dia toho sloužilo vs válcePokrok Západu — Va Falli City postřelendoiltveníčka pořádali Do vězeni

oeodvulými státy této zeměkoule

jest dalekosáhlou a co Spojených
Států se týče bude významnějším

smrtelně ve čtvrtek večer Geo
pro přestoupeni onoho zákazu Moss nočním hlídačem Combli- -

řUlUSREO WEEKLY vandrovali museli dva mladici všech kongresů dosavadních Pra nem Mosi na blízké íarmě za

městnaný nalézal se na "spree
PubliibwJ by Pokrok 1'ubllitíln Cu

100

osm děvčat kteří se tak dalece
zapomněli že zpívali uniové písně

cováno bude totiž k tomu aby
vyvráceny převládající totiž u re a kdyi několika osobám revolve

dubicrlptioa by mail - 1 100 per yer pod okny neumové dílny Půjde li

to tak dále nebude se pomalu
rem vyhrožoval chtěl jej Coinblin
zatknouti Když Moss postavil

petrolejem při Černi tento v

se ji vzňal a ona v témŽa

okamžiku plameny zahalena byla
Vzdor okamžité pomoci utrpěla
popálenin tak těžkých Že smrt

záhy na to následovala Zane-

chává tu manžela se sedmi nedo-

spělými dětmi

— U Chapman nalezla v neděli

paní Jeromová při trhání ovoce v

sadě mrtvolu oběšence veznačném
rozkladu již se nalézající' Vyše-

třováním zjištěn v oběšenci farmer

Drummer v okolí tom usazený

Vychází každou itřeáu smět dělník odvážit ani k přemý se na odpor bylo z obou stran

občanské 3137 Nebuičanl s
nichl 29 bylo usmrceno a 302 jich
zemřelo vysloužilců nalézá se ve
státu našem 1600 — Ve válce se

Španělskem vstoupilo do prvého
pluku dobrovolníků 1376 mužů
z nichž 64 buď padlo neb ranám a

nemocím podlehlo do druhého
pluku vstoupilo 1334 muio'
nichž 34 různým nemocím podleh-
lo a v pluku třetím sloužilo 1346
mužů z nichž zemřelo jich 30

— V Kearney zahájen ve stře
du státní sjezd pěstitelů ovoce Se

sjezdem spojena zároveli i pěkná

sieni aby snad tím nijaký ten revolveru použito a Most dvakráTjiM: YjiaTatelM Spol PotMn
109-11- 1 Jlial 12 Ml - Ttlifos IOOS

publik h náhledy
že Spojené Státy nejsou více vůči

republikám jiho- - a středo ameri-

ckým tak přátelskými jako kdysi
bývaly že dokonce snad i lač-

ným zrakem po území jejich po
blíží Žádná otázka jež k projed-
nání na kongresu tom předlože-
na bude nebude míti pro nás také

te střelen Poraněni jeho prohlá
zákaz soudní nepřekročil

Bryanem v minulých dnech po Seno smrtelnýmRedaktor: - A V Mlíkovrtý

hradit! ztráty vlak dělníků pů-

sobené ztrátou mzdy jsou úplně
nenahraditelnými 1 kdyby stáv-

ku konečně vyhráli ztracenou
mzdu nenahradí jim nikdo

Jak dlouho budou volnými tuto
oběť — ztrátu mzdy — zásadě své

přinášeli jest otázkou těžkou k

řešení Při vypuknuti stávky ozna-

mováno že sdruženi dělníků Že-

lezářských má v pokladně své

Jliooooo na vydržováni stávkáío
—částka ta však dlouho nevyďžf
když na 50000 mužů podporu z
fondu toho béře Mimo toho sli-

bována jest stávkářům ovšem i

pomoc od ostatních organizací
dělnických zdroj ten jest však

příliš nejistým a kdyby nafl stáv-ká- ři

spoléhali se měli tu by as
stávka dlouhého trvání neměla
Při vypuknutí pověstné stávky
homesteadské r 1892 sdružení
dělnictva železářského mělo v po-

kladně své 1460000 a prolitím
nevinné krve dělnické vyvolány

přeno východními listy kolující
tvrzeni) že by býval v poslední

— )ohn Quincy Adamsovi zá-

možnému farmera r Bassett přišla
presidentské kampani své vůdcem

kterýž 10 července posledně vi

V iuli dodávkou do domu Sl--

V mtutf dodávkou poitovnl IIUO

fouu pro Spojeni i iiy Kankdu II 00

Čech S1S0

důležitosti jako přesvědčení zemí
chuť naženidlo draho Na cestě do
Sioux City setkal se ve čtvrtek srilipincú Aguinaldem podporo děn byl Dle všeho spáchal sa-

movraždu následkem nesvárů
ván Fravdou prý pouze jest že

půvabnou vdovičkou a vzdor svýmvýstavka různého drobného ovoce
60 letům zahořel k ni na prvý po

Aguioaldo volným byl vydati pap
klamaci v níž slibovati chtěl slo — U Plattsrnouth otrávena v

— V Nebraska City postřelen
ve středu večtr Henry Newburn
Wm Brotvncn Brown projížděl

OháiiT

1rnhnC rřuni nhlíJkjr puw
kil ví prmiu k obJrtliiAvi' pHIoieny jm i

Í-i-

i

4 d roboti ohláí otyě0"é velliiMti nepře
ViImiJÍ i diiIw fitime TftcuntA tu Irikrál 7

žení zbraní v případě zvolení
hled láskou' tak vroucí že hned
po příjrrdu do Sioux City o ruku
ji požádal Návrh jeho přijat sBryanova a že zároveS i Í100000

neděli požitím domácí smetany
pěličlenná rodina F A Johnsona

těch že 1 na dále na přátelství a

ochranu Spojených Států spoié-ha- ti

se mohou neboť na tom té-

měř výhradně záleŽeti bude zdar a

rozkvět obchodu našeho v zemích
kdež právem místa prvého míti

bychom měli a kdež zatím násled-

kem nedůvěry vzniklé pouhou jen
Popelkou v obchodních stycích
jsme

se večer s manželkou NewburnoGZlitZ' ClMuiřýiauli ullilil Jlft ma nakampaS demokratickou přispětine Í0O ' Iři pulcn in ImMó iivoh Jníni
Nmliť k 'í uniKi uhlii MjriÉvm mil) voti a když po návratu tento za to

tou v5ak jedinkou podmínkou že
co důkaz horoucí lásky svou farmu

chtěl Že však ve směru tom vůbec
ani vyjednáváni nezahájeno a že

pn?1 jali vtlko t nhiiíAku míli % přel Onj
liláň-l- t au luUi dutiu ouiwl le ochotní nu výčitky mu činil vytáhl Brown re

a jediné rychlým zakročením

lékařskýr byla při životě zacho-

vána Smetana dle všeho otráve-
na tím že v nádobě zinkové pře-

chovávána byla

volver a nespokojeného manžela'dill
ZAailky pcnčz

a 27 lotů v Sioux City jí přepíše
Stalo se—když však hodina k vy

vůbec ani nezjištěno zda poslové
nabídku činící skutečně oprávněni

do úst střelil Byl zatčenou nJlipeínJi kdy koupi bií poSté
a t eiprKMU "Muiivy Onler" u lýi uáiu e
3v-l-n Trí v dopité uuo

bankovní tánUku JlttlM KUo
sympathie veřejnosti tou měrou — Adam a John Forresttrotec

konání sfiatku ustanovená se do-

stavila shledáno že vdovička
zmizela a papíry ovšem s ní Starý

k ní byli

Myšlénka rakouských komor
— U Lincoln utonuli v nedělirhi ulutltl nu liuuk ninrnr zuil a syn majitelé pivovaru v NiobraPolitické obnisko

že pokladníkem podpůrného fon-

du za dobu stávky Ji 000000 na
podporách stávkářům vyplaceno

ottreoii více proto e toljk unimm platit
buňku ca kolekci Hneh at koupí
itínffi) nu Omuhu Chlcuiio iiťb New Vork Nu

obchodních na utvoření celní unie ře kten jak dříve jsme již ozná zamilovaný kocour zjednal si nyní
milí pro prodávání lihovin IndnULé drohnVfh Dttiiřx bUJhiemft té I I

právníka za účelem dosažení pro

o 6 hodině odpolední při koupáni
se v řece Platte bratři František a

Vojtěch Pabiánové 22 a 20 roků
Vojtěch kterýž plovati" neuměl

ontovii kulky VSechny Asllkjr ne liř Jsou Každým kdož jen poněkud si

politiky všímá doznáno býti musí
býti mohlo Možná že i tento ánům a pro přestoupení zákona o

Mxltuy poa jeauoaucnou uureauu pouae lak hlášení neplatnosti postupukrátě příspěvky hojuými budou dani vnitrozemní do Žaláře odsou — V oznámce na této stránce
4J i

Pokrok Západu
Omaha Neb

ač poměry jsou dnes jinými —
že stát Ohio jest ohniskem veške-

ry politiky letošní Nejenom že
ni:- -

zem byli dostali se v těchto dnech
naleznete výtečnou příležitost zaavšak 1 kdyby milion pro stávkáře

dostal se do hloubky a když
tonouti počal přispěl mu
starší bratr ku pomoci s tím vý

na svobodu avšak pouze jen pod

za účelem boje proti vzmáhajícímu
se americkému přívozu nedojde
uskutečnění an nedostalo se jí
náležitého ohlasu a ku př vládou
írancouzskou za úplně neprakti-
ckou prohlášenaNehledě k tom u že
většina zemí evropských úplně na
Spojených Státech na část potravin
závislou jest vědí dobře že Spoj
Státy kupují značnou část výrobků

jistili sobě dobrou budoucnost vysehnán bvl znamenalo bv to w
uum jesi siaiem presidentovým a
že pochází z něho předseda repu

zárukou že hodnými budou že
Omaha Neb 24 července 1901 koupením obchodu smíšenéhodrženi stávkářů jen na několik sledkem že oba v řece chladnéhodalšího vařeni piva se zdrži poblikánského výboru nárolníhoale

Snaživý krajan zajisté Že by nemílo týdnů hrobu nalezlicelý ten čas co na svobodě naléjest zároveů 1 státem v němž ze _t_ii t

cnyou Kuy oy ouctiodu toho seAč škody stávkou továrníkůmNejnovějží mezi trusty bude prV zati se budou Oba odsouzenivšech států severních stoupenci - Z Crete odejela min týdnechopil by obchod ten do rukoupůsobené nejsou škodami úplný odvolali se totiž z rozsudku krajzásad Bryanových doposud neisiltrust divadelní Ten zároveS bude
as tím nejnevinnějším a nejne--

Čecha se dostalského soudu spolkového a boudcenější opory nalezli Přehlédneme li

sl Aona Hahnová na Filipíny
kde po příští dva roky co učitelka
působili bude — Ze San Franci- -

mi a nenahraditelnými a tudíž
stávka jimi déle vydržena býti bv — Předsedou státního republipropustil je nyní pod zárukou na

jejich pro něž nikde jinde trhu by
se nenalezlo Ostatně Spoj Státy
mohou vypěstovati si skoro vše

politické dějiny posledních letskodnějším

Každé zlo hX svou dobrou stran
mohla otázkou jest zda budou kánského výboru státního vydánoseznáme že po léta Ohio bylo

svobodu dokud odvolání jejich
vyřízeno nebude — Přísný trest pátek provoláni jímž konvenceku Dlouhotrvajícím suchem vy

ska vyjede s 200 jinými učitelkami
a 500 učiteli v těchto dnech do-

pravním parníkem spolkovým

ohniskem neb střediskem politi-

ckých doktrin jež velkého vlivu státní na 28 srpna do Lincolnvynesen byl nad oběma hlavně

čeho tu třeba a bez evropských
předmětů přepychu snadno obejiti
bychom se mohli

volaná aspoň znovu agitace ve
svolávána jest V konvenci zaseproto an prý prodali pivo jímžprospěch hromadného zavodSová-- "Thomas"
dati bude 1303 delegátů z čehožmezi ronca Indiány minulého

měly na utvoření zásad strany de-

mokratické V letech sedmdesá-

tých "laciné peníze" nalézaly v

Dle všech známek bude pristé- -ní ve státech západních — Dvouleté děvčátko krajana'

volnými k prodlouženi stávky
když tím nebezpečí vyvoláno by
bylo že v ostatních závodech k
témuž trustu náležejících pro ne-

dostatek materiálu práce zastave-
na býti by musela a tím hojný
zdroj výdělku zastaven by byl
Dle všech známek dosavadních
zdá se ovšem že trust rozhodnut

dubna vyvolána rvačka běhemhovalectvo za poslední úřadní rok připadá na okresy: Dougras 144
Lancaster 76 Adams 21 Jefíer

Všeho moc škodí—pomyslil si as Em Huběnky bydlícího as 6 milkteré zabit Peter Birdhead soukmetím nej větším od roku 1892 Za Ohiu nejsiinější opory a není žád
_ ! :#i__ západně od West Point Dapilo senovcem Perry Larvierem kterýž 1

onen texasský velebníček kterýž
a ovečkami svými o déšť se modlil jedenáct měsíců květnem ukonče jedu na moucbv a vzdor tomu Že

zápětí na to rodiči zabitého se

son Buffalo Burt Clay Fillmore
a Seward po 20 Cass 30 Custer
32 Dodge 27 Madison 22 Otoe

a jehožto kostel zasažen a zničen světa sprovoděn byl
ných obnášel počet přistěhovalců
4433 19 a s přistěbovalstvem červ-

novým zajisté že počet onen na

do města k lékaři bezodkladně
'

dopraveno byla veškera pomoc
rrurnou

byl bleskem při bouřce hned na 28 Richardson 26 Salině 23
O i - m r

Tomáš M Marek z Crete

uciiu iueuo 5iaiu severnino v
němž by zásada svobodného ob-

chodu pod pláštíkem hesla "clo
k vůli příjmu pouze" měla více

stoupenců než v Ohio a to vzdor
tomu že stát ten jedním z pejprů-myslnějšíc- h

y Unii jest

to se dostavivší
jest za žádnou cenu od stanoviska
zaujmutého neustupovati a málo
pramálo jest naděje že by jaký

oaunaers 24 uage 24 Han 21 azažaloval min týdne Fred Boeke- - — Guvernérem Savagem vydá
600000 dostoupil — V roce mi-

nulém obnášel počet přistěhovalců
AlabamsiU ústavodArná konven- - York 23 ostatní pak okresy za

smírný krok k jukonČení stávky na v pondělí proklamace kterouž
la o náhradu 13000 na tom zá-

kladě že vzdor smlouvě při vy stoupeny budou méně jak 20 de448572) v roce 1899 311715 a v vedoucí se strany úřadoíků a zá legátyDemokratická strana v Ohio při
ustanovuje se pátek co den modle-
ní &a dešť a za odvrácení pohrom
úro Jě hrozících

roce 1898 220233 — nejmenší to
počet odr 1879 Z dosavadního — Samovraždu zastřelením spáposledních dvou volbách presi

stupců trustu učiněn byl
Není vyloučena ovSem možnost

že každým dnem neočekávaný ně

koupení Boekelova řeznického
obchodu uzavřené tento i na
dále porážením dobytka a provo
zováním živnosti řeznické se za- -

chal v pátek z rána H DLeonardpřistěhovalstva letošního připadá dentských byla stranou výhradně — V Nebraska City vyžádalo

ce rozhodla že zasedání státního
sněmu v období čtyřletém více
než postačí Kdyby vůbec zase-

dali nemusel bylo by pro poplat-nictv- o

tamní ještě lépe

VvpočítXvA se že stávka dělníku
očétíNkého trustu stojí závody i

dělníky dohromady 1366000 den-Ta- k

ohromné škodě zabráněno

lo 101510 na Rakousko-Uhersk- o čís 1901 Holmes ul v Lincoln

119544 na Itálii tak že více
si vedro v pondělí tři životy lidské
v oběť a sice byli to 75letý James
D Livineston 84letv losepli

bydlící Učinil tak následkem
dlouho trvající nemoci krční kte-

ráž za nevyléčitelnou prchláSena

ak poiovina veškerého přistěhoval

pravidelnou a téměř plná síla de-

mokratických hlasů vržena byla
pro platformu a kandidáty v Kan-sa- s

City postavené A jak že

dnes tomu tam jest? Platformy j

jaký obrat vyvolán býti by mohl
doposud však vyhlídky jsou na
stávku dlouhotrvající a Da stávku
kteráž oběma stranám přijde velmi
draho

stva letošního na tyto dvě země Kemma a 27letý Andrew Jesper- -
bjrlapřipadla — Patrně v těchto dvou

oyvai mimo tono poaana na
Boekela žaloba pro nevážnost roz-

kazu soudního jímž zakazováno
mu provozování živnosti řeznické
neb pracování v oboru tom v

Crete pokud by Marek tamže v

obchodě se nalézal

sor
zemích panuje "blahobyt" takový - V okolí Niobrary pátrají téžčekanci z let 1896 a 1900 byly

jak známo zavrženy s jedinkou
— U Pierce přemožen v ponjiž po pramenech petrolejových a

jsou prý tam lepší příznaky než v
dělí při práci v poli horkem I2lctý

pověstných nyní petrolejových po
pouze výminkou tak zvaného

kterýž v platfor-
mě ponechán Bylo téměř ne

ZE STÁTU NEBRASKA
synek farmera Radtkeho Doplazil
se ještě ke stohu kdež za krátko
mrtev nalezen byl

lích texasských Co nejdříve bude

tnožnym aby demokraté obioští
— Fusionistický ústřední vj borzřekli se každičké zásady v po-

slední platformě národní obsaže-

né to však čeho se nezřeknuto

prý Wm A Andersonem s vrtá-

ním zkušební stanice započato
— U Sidney sepralo se v sobo-

tu několik Řeků s několika Raku-

šany u Brownson na práci že

— Republikánská okresní kon-

vence v Salině Co odbývána bude
z usnešeni ústředního výboru dne

5 srpna ve Wilber Všech dele-

gátů bude 166 — V téže schůzi

jmenován Jakub Stejskal členem
ústředního výboru za Brush Creek

precinkt
'

Ve Štúařt vypuknul ve čtvr-

tek požár ve sklepě qbchodu Gill

DiBiui A&auhujiki apujruc síta
ny: demokratickou populistickou
a stříbrařsko republikánskou svonikterak vykládáno býti nemůže

— České osadě v Clarkson do-

stalo se konečně tak velice Žádou-

cího a potřebného českého lékaře
V osobě zkušeného a známého Dr
V Anýže Nyoí' když konečně
dosáhli toho 00 již dávno postrá-
dali záleží ni nich by hleděli

lán jest na den 7 srpna do Linza schválení Bryanismu jak ně lezničními zaměstnaných k vůli zá
coln za účelem porady kdy a kdekten prateie tonoto paaieno pro
příští státní konvence spojených

býti by mělo CO nejdříve ústupky

oboustrannými
A pak sť Ještě divmM že ve

Wyomingu raději zloděje dobytka
věší než aby soud jimi obtěžovali
Nedávné odsouzení a poslání do
káznice jednoho takového ptáčka
stálo poplatnictvo {100000 kdež-

to bez soudu za pouhých 20 ctů

provazu by to bývalo zpravilo

Londýnští bankéři odmítl! kaž-d- ou

půjčku na akcie ocelového

trustu dokud nedokáže se že

společnost ta schopnou jest vyplá-

cet! pravide né dividendy na kapi-

tál který tak obrovskou měrou

zvodněn byl Nic jiného nemohlo

být očekáváno neboť ''business
is business'' a u peněžníků platí
více než kde jinde "něco 2a něco!"

Otevření reservací Wichita

Apacne Kiowa a Comanche y

Oklahomí možno právem přirov-

ná ti bývalé louisianské loterii Ač

roka sami sobě namluviti by si

přáli Pravým a výhradním fak- -

„v v

stran odbývána býti by mělavšemožnou podporou sobě jej tar
tem jest ze oriosu aemoicrate za — V Hastings přemožen byl vudržetu

Že lid Odtamtud houíaě utíkali

fnušíaby jinde chleba s! vyhledal

Ústavodárná konvence v Alaba-m- ě

snad přece jen konečně něco
dobrého vykoná Projednává to-

tiž nyní záken jímŽ by lynčování
— ft Alabami jest co do počtu
lynčování stálém třetím — přítrž
učiněna byla a sice navrhuje aby
šerif kterýž vězně lidem vyrvati
by si dal úřadu svého zbaven byl
Podobně učiněno ve Virginii kdež
konvence ústavodárná zabývá se

projednáváním zákona proti-lyn-čovn- ího

jímž by guvernér oprav-fiová-
n

byl na vypátrání účastníků
"soudu lidu" vypsati odměnu pět
set dol- - mimo čehož by tito 4a!o-b- ě

pro vraždu prvého stupně po-
dléhali a BkřiS hihradu Í1000
pozůstalým lynčovaného vyplatiti
by mnseí— kdyby podobné záko-

ny hlavně ve státech jižních kdež

josud velký předsudek proti čer-

nochům panuje přijaty byly není

pochyby že by počet těchto "sou-

dů lidu" značně sklesnul_

sobotu úžehem slunečním Andrew— v urana isiana easazeno v

úterý mio týdne pleskem 7leté
děvčátko Henry Staacka Vlasy

Bros & Dohney Dva hošíciLe-ste- r

Gill a Charlie Dohney po
sláhi byli do sklepa pro gasolin

pfí Čemž počínali si tak neopatr-
ně že páry téhož se vz2aly Lester
Gill na němž šaty se vzňaly vy-

běhl a do nádržky $ vodou skočil

čímž život si zachoval popáleni

Asklund na přístavbě křídla stát-

ního blázince v Hastings zaměst-

naný ByT nezvyklým na slunci

pracovati a úžeh prý hlavně pitím
ledové vody si přivodil

byly mu téměř úplně spáleny Jest

každou cenu zbavjti se chtěli zá-

sad pOpulističkýeh á demokrati-

ckých jež v platformě jejich ná-

rodní převahy nabývati počly tak

aby vrátiti se mohli ku starým zá-

sadám demokratickým jež něko-

likráte k vítězství je vedly
Mnoho li upřímnosti a poctivo

však naděje že při Životě šacho

U Crete zasažena byla druny jeho jsou značné Plameny!

sti jest v posledním prohlášení
žina na trati a x M dráhy v so-

botu zvláštním nákladním vlakem
na západ jedoucím při čemž sek- -zásad demokratů ohioskýcb jest

váno bude
— Státním výborem veřejných

pozemků a budov uzavřena v úte-

rý min týdne koupě starého vý-

staviště státního u Lincoln a hned

započato se stavbou nových budov

výstavních na něž posledním sně-

mem peníze povoleny byly

— V Hastings přijato f min

Ční dílovedoucí Con Healy na mí-

stě usmrcen a dělník Rožďalov-sk- ý

těžce ne však smrtelně pora--w

něn ' Neštěstí zaviněno tím že

"'tah teprve za dva týdny od-

býván bude a ač pouze jen 14000
osob "vyhráti'' může opatřilo si

do dneška již přes 100000 osob

"losy'' a každodenně ještě nové

tisíce tam se hrnou aby štěstí své

ovšem dosud otázkou Úmyslem
jejich patrně jest vésti volební zá-

pas výhradně jen na základě otá-

zek místních to však se jim nepo-
daří a málo toho z pokusu onoho

získají a dříve než kampaS polo-

viny své dosáhne výhradně jen

otázky národní v debatách voleb

zvláštní vlak nákladní za vlak
týdne radou městskou poděkováníPan-americ- ký kongres místní považován „

tam zkusili
se mayora Fishera kterýž pošt
mistrem se stal a na místo jeho

— V Elkhorn vloupali se v no- -

dosazen R V Sbarkey dosavadníních přetřásány budou NechťStávka zřízenců na mexickém

Southern Pacific dráhy jest
novým dokladem toho jak velké

ci na sobotu dva neznámí lupiči
do tamní banky dále však než
za dvéře se nedostali Otevřením
dveří v čas neobvyklý spuštěn to-

tiž poplašný zvonek jímž lupiči

Dle posledních zpráv zastoupe
ny budou na příštím

kongresu který v říjnu v

hlavním městě Mexika se sejde
veškery země americké Dosud

byla o tom vážná pochybnost
zvláště k vůli dávným sporům

důležitosti zdravá měna pro děl

výsledek nastávající kampaně jest
si však v Ohio jakýmkoliv jistým
jest a zůstane že Bryan a zásady
jeho t mají dohráno Strana de-

mokratická v Ohio prohlásila se

nictvo má Dělnicí tito dostávají
touž mzdu co američtí jejich sou

druzi á přec jen žádají o vyšší

na útěk zahnáni Museli to býti
patrně lupiči ze řemesla neboť

podařilo se jim do budovy dostati
jasně a zřejmě proti dalšímu vůd

mzdu Činí tak jedině proto po covství Bryana a proti zásadám
se jrzdor tomu že tato zvláštními-hlídač- i

hlídána bvla
něvadž vyplácena jest jim mzda v

dolarech mexických jichž kupní
jež on representuje a více než po-

zoruhodným jest že tomuto zřek-

nutí jejímu ze všech končin zeměhodnota vůči dolaru americkému

značně nižší jest se

uhašeny ve sklepě než na budovu

rozšířiti se mohly

: — U Beatrice ukradeno ve

čtvrtek Cyrus Bellovi farmerovi

as 3 míle od města žijícímu mezi

tím co na poli pracoval z kufru

I37 zloděj však dlouho lupu své

mu se netěšil Byl totiž ještě té-

hož dne pomoci slídících psů vy-

pátrán
— D Clem Deaver z Omahy

bývalý populistický předák kterýž
v minulé volbě nemalou měrou

přispěl k vítězství strany republi-

kánské zorganisóváním popu-lis- tů

proti spojení s demokraty
jsoucích jmenován minulého týdne

presidentem přijímačem veřejných

peněz v pozemkové úřadovně v

0'Neill s platem {3000 ročně

— Paní Annie M Johnsonová
poštmistrová z Rokeby usmrcena

byla ve čtvrtek dopoledne as dvě

míle jižně od Lincoln při přejíždě-
ní tratě Rock Islandské Dle vý-

povědí svědků jedná se tu spíše o

samovraždu než o neštěstí neboť

paní Johnsonová pomalounku na

trať s koněm vjela vzdor tomu že

viděla a že strojvedoucím ze značné
vzdálenosti výstražné znamení dá-

váno bylo Smrt její byla oka-

mžitou a podobně i kůfi na místě

zabit — Mimo pošty měla pí

Johnsonová v Rokeby obilní ele-vat- or

a obchod se smíšeným zbo-

žím a jelikož byla v poměrech

dobrých těžce řícico by ji bývalo
k samovraždě dohnalo

Ve Wafaoo přišel ve čtvrtek

při vedení krávy na pastvu toletý
Charles Miller o život

' Uvázal si

totiž provaz kol těla a když kráva

sobám potravin naložených na
drezině a výsledkem rvačky bylo
že tři Řekové pobodáni a jeden
postřelen tak těžce že smrt dru-
hého dne se dostavila Obé spá-

cháno prý dvěma Rakušany kteří
hned na to na útěk se dali a

mrtvola jednoho z nich záhy na
tona železniční trati rozdrcena
nalezena Patrně přišel o život

při seskočení s nákladního vlaku

jímž z dějiště zločinu ujel Druhé-
mu jsou úřadníci na stopě

—- Děsná vedra jež v posled-
ních dvou týdnech po celém státu
našem panují a jimiž škody ne-

změrné na úrodě již spůsobeny
vyžadují si nyní též i životy lidské
za oběť a nemine téměř dne aby
nějaký úžeh sluneční oznámen

nebyl V Lincoln vyžádalo si

vedro v neděli tři Životy lidské v

oběť Fred Kortge nalezen o 4
hodině odpolední v bytě svém
mrtev a podobně stalo se kolem

7 hodiny i s Axei Segerholmem
V obou případech rozhodnuto po-

rotou koronerovou že smrt úže-be-

slunečním spůsobená byla
Třetí obětí stal se Geo Duncan

kterýž vedrem o 11 hodině noční

přemožen — Jak velká vedro toho
ďne panovalo seznati možno nej-

lépe z toho že teploměr až 113

stupůú na slunci ukazoval — ' V

pondělí bylo vedro stejně velkým
a další dvě úmrtí úžehem úřadům
oznámena- -

— Jak značnou měrou veškerá
úroda v státu našem dlouho trva-

jícím vedrem a suchem trpíseznati
možno nejlépe z následovní zprá-
vy o stavu úrody Salině County:
Veškeré osení trpí nedostatkem

vláhy a jedině bezodkladný dešť
mohl by zachránili rannou kornu
kteráž sfojí si velice špatně a kte-

réž při nejlepším sotva několik
bušlú z akru se sklidí Brzkým
deštěm mohla by se pozdní korná

zlepšiti tou měrou že by sklizeD

poloviční vydala Ovoce všeho
druhu "trpí suchými a horkými
větry i Viníce a ostružiny potře-

bují deště n dostaví li se tu ještě
dobrou sklizen poskytnout! mo-

hou Zemčat sklizeno as polovi-

na sklizrě obvyklé jsou však

malé Pastviny vysýchají a do-

bytku nepoakytujf již výživy úplně
žádné Ovsy jsou chudé Pšenice
urodilo se služní — od 15 do 30
bušlú a akru Zeleniny imahem
schnou '

Ve Fremont pokusila se v

neděli paní W Price-ov- á o rozdě-

lání okně v kuchyňských kamnech

zvláště pak ale ze států jižních
souhlasu dostáváAmerické poutice v líne dost- a-

Přijde draho

lo se nového zadostučinění Jak

známo zabráněno hromadné po

pravě velkého počtu různých úřad-nik- a

čín3kých kteráž hlavně Ně-

meckem požadována byla výhrad-

ně jen zakročením Spojených Stá-

tu a nyní se oznamuje že důklad-

ným vyšetřováním úplná nevina

těchto před smrtí zachráněných
zjištěna Ukázala se ta opět prav-
divost přísloví :dvakrát mčřjednou
lei

— U North Platte rozdrcena v

sobotu i8tiletému Frank Day-ov- l

z Luray Kan vlakem železnič-
ním noha tak těžce že odejmuta
býti musela Mladík ubíral se

pasažér na východ když tu
u North Platte brzdařem spozoro-vá- n

a seskočení z jedoucího vlaku
mu nařízeno Nelidského rozkazu
tohoto mladík uposlechnul a tím
výsledkem že noha při skoku pod
kola mu přišla a úplně rozdrcena

byla —Jest t9 již třetí případ po-- "

dobný u Nortb Platte v posled-
ních dvou měsících se udavší

— V McCook přišel v sobotu
při Čistění studně o život George
Wolfe Spadnul mu totiž džber
jímž bahno vybíráno na hlavu s
také výše že táž mu rozdrcena
Smrt musela býti okamžitou

předseda rady
— U Cambridge nalezena v ú-t- erý

mrtvola farmera John Den-mead- a

kterýž samovraždu oběše-

ním spáchal Týž byl vdovec a

po nějaký čas když dítky jeho
domov opustily žil na farmě úpl-
ně sám

— V Grand Island udeřil ve

středu večer blesk do stáje W H
Platta při čemž kůfi na řioo ce-

něný na místě usmrcen Vzniklý
od blesku oheB uhašen dřivé než

značnější škoda spůsobená
— U Lincoln nalezena ve stře-

du pod mostem Rock Island drá-

hy přes Salt Creek vedoucím

mrtvola neznámého muže Má se

za to že muž onen' z nákladního
vlaku spadnul a tak O život přišel
jelikož však k tomu žádných dů-

kazů nebylo vynešen porotou
rozsudek že smrt při-vodě-

spůsobem neznámým "

— Ve Fremoot přišel ve středu
o život John King z Des Moines

la kterýž co slepý pasažér ná-

kladním vlakem dráhy Elkhorn

jeL Když vlak do stanice vjížděl
chtěl King seskočili nešťastnou
náhodou vřak sklouznul a padnuv
pod kola na místě usmrcen byl

— U Plainview spáchal ve

středu samovraždu oběšením zá-

možný německý taraer Wm Dib-be- rt

Učinil prý tak v! návalu
okamžitého pomatení mysle pří-

lišným vedrem vyvolaného
— Státní statistickou úřadov-

nou vypracován a v minulých
dnech uvelejněn výkaz tobO jaké-
ho podliv Nebraska ve vilce ob-

čanské a ve válce se Španělskem

mezi některými hlavně mezi Chili

a Peru panujícím dík však přá-

telskému zakročení Spoj Států

byla všechna nedorozumění tato

vyrovnána a tak bude (o poprvé
co na kongresu pan americkém

veškery republiky jiho americké

bez výjimky zastoupeny budou

Dle zpráv z Washingtonu do-

cházejících docíleno dohodnutí
tohoto na tom výhradním základě
že na kongresu tomto nebude pro-

jednávána žádná otáAa týkající
se dřívějších i nynějších sporných
otázek mezi Chilí a Peru a že ne-

bude činěn pokus ty vyřízení

spora onoho arbitrací docíleno

bylo Tím není ovšem nikterak
řečeno že by v kongresu tom o

zásadě arbitrační vůbec jednáno
býti nemohlo a vyrozumívá

' se

pouze že zásady té použito nebu-

de vzhledem k stávajícímu dlou-

holetému spora mezi zeměmi výše

uvedenými Spor tento-trv- á již po
mnoho roků dříve neŽ prvý kon-

gres dodobný zasednul a proto
nebylo by správným aby těleso
toto jím se zanášelo ač by úplni
místným a správným bylo aby
učiněno bylo opatření v zájmu

vyrovnání jakýchkoliv sporů no-

vých jež by nejenom mezí země-

mi těmito ale po případě í mezi

jinými státy
vznikoonti mohly
Důležitost nastávajícího zase

Stávka dělníků ocelářských trvá
sicá teprve něco přes týden vzdor

tomu však přišla již hezky draho

jak zaměstnavatelům tak i stávku-

jícím Dle odhadu odborného ča

sopisu pittsburgského stojí stávky
tři závody v nichž práce zastave-
na $2 10000 a stávkáře 1156000
deoně Jsou-l- i Číslice ty správný-
mi tu by úhrnná ztráta stávkou

spůsobená v prvém týdnu obná-

šela $ 2 160 000 -- a ztráta tovární-

ků na výdělku a ztráta dělníků na
mzdě byly téměř stejnými A to

ještě není úplná ztráta stávkou

spůsobená Závody na zavařovánf
a nakládání ovoce továrny na

kamna plynová a jiné a jiné závo-

dy ohroženy jsou u výrobě své

nedostatkem materiálu a potrvá-l- i
stávka dále donuceny budou k

zavření čímž by další tisíce o prá-

ci připraveny byly a ztráta stáv-

kou působená značnou měrou

zvýšena by byla
Při uvalování ztrát stávkou

působených dibždo nezapomínali

Bkyam ujišťuji americkou veřej—

čost Že otázka peněžní dosud

Cftvoo není a že kongres téměř v

lil lim zasedání bude se muset s

ti cbírati V tom ml pravdu
0:'-i- a peněžní zastane otázkou

' : "Uíoq právě tak jako otázka

l :!~:~3ni a otázka ženského prá- -

i Lisovacího jel pravidelně

~lf fíad Tolbami obživují —

c
"

JkUvnt nad viechny ostat-r- f

r?íLl 'it nikdy vSak jii se

~z%
'
iťbot v torr smyslu jest

" 'zl vjíízenoa
' " "JTÍ ffOMOCt ZÁKAZŮ SOU- D-

se mu splašila vlečen pyl ao

značné vzdálenosti' při čemž vaz

mu zlomen

— U York zničeno bylo ve

Na prodej
Úplně nově zásobený obchod

zbožím smíšeným jako:
Olejových barev a varnišů pa-

píru na stěny pouze první třídy a
čerstvé groceiie atd
Budova obchodní jest velká 30

při 55 střevících s obydlím pří-

hodným nad obchodem
Obchod umístěn jest v nejživěji

i( části města 2x45- -

Dotazy caŠlete pod adresou:
S SnswenUawaaé Hek

čtvrtek požárem od jiskry t ko-

lemjedoucího parostroje vzniklým

40 akrů pšenice :

— Ve Stromsburg usmrcen ve

čtvrtek kopnutím koně isřetý Do- -
ta fl New Jersey

"
c 2j9 ilteat nttolík

t tlilSlik M to Že

— "I í-- zs txisit íxi fa- -

dán! kongresu vid Noselnud Smrt byla téměř
okamžitou

že ikody působené továrnám

dají se v budoucnosti snadno na- -vzhledem k příitím stykům mezi


